

PROTOKÓŁ NR II/2006
Z DRUGIEJ SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW
ODBYTEJ W DNIU 6 GRUDNIA 2006 ROKU

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Obecność na sesji stanowi lista obecności.

Sesję rozpoczęto o godzinie 12-tej.

Ponadto w obrdach sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Pan Stanisław Szewczyk
2. Zastępca Wójta Gminy – Pani Henryka Gietka Bębenek
3. Skarbnik Gminy - Pani Halina Głombińska
4. Sołtysi z terenu gminy Michałów
5. Mieszkańcy Gminy

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję wypowiedział „**WYSOKA RADO** „-otwieram zwyczajną sesję Rady Gminy Michałów- przywitał wszystkich obecnych stwierdzając jednocześnie że na stan 15 radnych w sesji udział bierze 15 radnych , a zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć.

Przewodniczący Rady Gminy na sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Jarosława Wleciała zgodnie z zapisami Statutu .

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że Państwo Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję propozycję porządku obrad sesji , którą dla przypomnienia odczytam.

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.
5. Objęcie mandatu przez nowo wybranego Wójta .
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy oraz upowaznienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta.
 - w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Michałowie oraz ustalenia terminu pierwszego posiedzenia
 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
7. Interpelacje i zapytania radnych .
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku .
Radny Kowalczyk Bogusław zgłasza wniosek o wprowadzenie do projektu porządku obrad sesji w punkcie 6 w ostatnim podpunkcie projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Przewodniczący Rady Gminy powyższy wniosek poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za.

Przewodniczący Rady Gminy projekt porządku obrad sesji wraz ze zmianami poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad sesji przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Informuję , że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest wyłożony do wglądu na sali obrad , a a także dostępny w biurze rady.

Czy Państwo Radni życzą sobie odczytywania treści protokołów sesyjnych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zgłasza wniosek , aby protokoły z poprzednich sesji nie były czytane .

Przewodniczący Rady Gminy poddaje wniosek Radnego Wleciała pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji .

Uwag nie było

Przewodniczący Rady Gminy protokół z obrad poprzedniej sesji poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

Ad.4.

Kolejnym punktem obrad dzisiejszej sesji jest informacja o realizacji uchwał z poprzedniej sesji.,Przewodniczący Rady Gminy prosi Zastępcę Wójta o przedstawienie informacji.

Zastępca Wójta przedstawia informację – informacja została przyjęta.

Ad. 5.

Kolejnym punktem porządku obrad sesji jest objęcie mandatu przez nowo wybranego Wójta.

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym objęcie mandatu przez Wójta wymaga przedstawienia zaświadczenia o wyborze wydanego przez Gminną Komisję Wyborczą w Michałowie i następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie treści zaświadczenia wydanego przez Gminną Komisję.

Sekretarz obrad odczytuje treść zaświadczenia.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Pana Szewczyka Stanisława o złożenie ślubowania o treści określonej w art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym .

Pan Stanisław Szewczyk składa ślubowanie o treści:

„Obejmując urząd Wójta gminy uroczyście ślubuję , że dochowam wierności prawu , a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Tak mi dopomóż Bóg”

Przewodniczący Rady Gminy stwierdza , że ślubowanie zostało złożone i mandat Wójta objęty.

Przewodniczący Rady gminy pogratulował Wójtowi Gminy życząc dużo zdrowia i owocnej współpracy.

Wójt Gminy podziękował za zaufanie.

Ad.6.

Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad , rozpatrzenia projektów uchwał.

W materiałach na sesje Państwo Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy oraz upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetowej odczytuje opinię wraz z propozycją wypracowaną na posiedzeniu komisji ,aby wynagrodzenie Wójta pozostawić na dotychczasowym poziomie i przyjąć w uchwale dotychczasowe składniki wynagrodzenia .

Przewodniczący Komisji Zdrowia Oświaty Kultury Bezpieczeństwa Publicznego ,Bezpieczeństwa Przeciwopozarowego informuje , że taka propozycja została również przyjęta na posiedzeniu komisji oświatowej.

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie propozycji wynagrodzenia

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za uchwała została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy informuje ,że radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Michałowie oraz ustalenia terminu pierwszego posiedzenia.

Prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia ,Oświaty , Kultury Bezpieczeństwa Publicznego , Bezpieczeństwa Przeciwopozarowego o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Komisji informuje , że na posiedzeniu Komisji Oświatowej zaproponowano aby w skład Rady Społecznej weszli radni Komisji Budżetowej.Pozwoli to na odbywanie posiedzeń Rady Społecznej w dniach posiedzeń Komisji Budżetowej co przyczyni się do pełnej frekwencji członków Rady Społecznej na tych posiedzeniach , a tym samym usprawni podejmowanie decyzji i rozpatrywanie spraw dotyczących SZOZ. Dodam , że Rada Społeczna pracuje społecznie.

Przewodniczący Rady Gminy prosi o zgłaszanie kandydatów do Rady Społecznej.

1. Kowalczyk Bogusław
2. Wleciał Jarosław
3. Kwiecień Sławomir
4. Wójcik Łukasz
5. Oleksy Tadeusz
6. Tyburczyk Czesław
7. Mika Zygmunt
8. Motyka Rafał

Przewodniczący Rady Gminy pyta zgłoszonych kandydatów czy wyrażają zgodę.

Zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały .

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za uchwała została przyjęta.

Wraz z zawiadomieniem o sesji radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji przedstawia opinie – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi o dyskusję.

Radny Kowalczyk wyjaśnia , że podatek od nieruchomości został minimalnie podwyższony dlatego uważam , że nie będzie jakichkolwiek uwag w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za uchwała została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowia obrady sesji.

Radny – Pan Kowalczyk Bogusław Przewodniczący Komisji Rozwoju społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów informuje , że zgodnie z wniesioną zmianą przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej sceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Informuję , że komisja na swym posiedzeniu po długiej i wnikliwej dyskusji postanowiła utrzymać podatek rolny na poziomie roku ubiegłego.

Będąc przy temacie muszę powiedzieć , że uchwalając podatek rolny nie podwyższając go nawet minimalnie tracimy bardzo dużo , przemawia za tym sytuacja jaka nas dotknęła czyli susza.

Przewodniczący Komisji Oświatowej również z pełną świadomością popiera decyzję , musimy sobie zdawać sprawę , że zbiory tegoroczne były o połowę mniejsze, chociaż cena żyta się zwiększyła.

Skarbnik Gminy wyjaśnia , że kwota która z tego tytułu będzie dość pokaźna dlatego musimy zdjąć w budżecie gdyż o tyle musimy zmniejszyć inwestycje.

Radna Morgas przychyliła się do swoich przedmówców , aby podatek pozostawić na poziomie ubiegłorocznym natomiast zmniejszyć umorzenia i pozyskiwać więcej środków unijnych.

Radny Kwiecień podatek ustalany jest na rok , musimy sobie zdawać sprawę , że gmina musi na wszystko dawać środki , i wiec w przyszłości musimy podnieść ,ale w tym roku podatku nie podwyższamy.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za uchwała została przyjęta.

ZAPYTANIA I WNIOSKI

Radny Stanek Krzysztof – dowiezenie gruzu z Gacek na drogę Zagajów- Zagajówek .

Druga sprawa w czasie wykonywania prac wodociągowych został zniszczony asfalt dlatego prosba , aby firma ta doprowadziła do stanu pierwotnego.

Radna Morgaś Jolanta– w związku z tym , że położono nowy asfalt na drodze do szkoły , chcę zapytać czy będzie prowadzona budowa chodnika przy tej drodze w Michałowie.

Druga sprawa – chcę powiedzieć , że wcześniej były ustalenia każdy podpisywał zgodę na przyłączenie do wodociągu na piśmie i czy teraz jeśli ktoś ustnie nie wyrazi zgody na wejście na działkę to czy to jest prawnie dopuszczalne.

Radny Kowalczyk Bogusław – jak przedstawia się sprawa przystanku dla dzieci dojeżdżających do szkoły w Węchadłowie .

Druga sprawa – plan zagospodarowania przestrzennego gminy Michałów.

Soltys wsi Tur Dolny – chciałbym poruszyć temat remontu dróg , a konkretnie wywóz kamienia dokonać oględzin poszczególnych dróg i tam gdzie jest konieczność zlecić jego dostarczenie.

Soltys wsi Tur Górny proponuje powołać zespół ludzi , którzy będą współpracować ze ŚODR i ARiMR celem organizowania szkoleń dla rolników , druga sprawa aby pracownicy ŚODR częściej byli w urzędzie.

Sołtys wsi Zagajówek prośba w imieniu wszystkich sołtysów o zakup tablic ogłoszeniowych dla sołectw, druga sprawa również prośba, aby radca prawny urzędujący w gminie służył poradom prawnym dla mieszkańców gminy.

Radny Oleksy Tadeusz- prośba o dopilnowanie ograniczenia poruszania się po drodze powiatowej na odcinku Pawłowice – Zawale Niegosławskie pojazdów o niedozwolonej ładowności.

Radny Kwiecień Sławomir – w miejscowości Góry jest przygotowany odcinek drogi do asfaltowania kiedy będzie zakończony.

Druga sprawa to przy budynku stacji wodociągowej w miejscowości Góry obsunęła się skarpa wraz z cementowym zabezpieczeniem co powoduje dalsze uszkodzenia wodociągu.

Radny Motyka Rafał – czy jest możliwość założenia lamp oświetlenia ulicznego w miejscowości Michałów w miejscach w których ich nie ma.

Radny Pruś Andrzej – mam pytanie w sprawie oświetlenia ulicznego na odcinku od drogi głównej w kierunku łąk w Zagajowie.

WÓJT GMINY ODPOWIADA NA ZAPYTANIA:

- odnośnie gruzu jaki miałby być wożony na remont dróg z zakładu w Gackach nic nie stoi na przeszkodzie wstępne rozmowy się odbyły jeżeli tylko będzie odpowiadał jakościowo to będziemy wozić.
- Droga do szkoły jest remontowana łącznie z chodnikiem, jest to zaplanowane przez Starostwo, ale dodam, że prace te są wykonywane również ze środków gminy.
- Sprawa wodociągowania jest to problem bardzo ważny, wyrażenie zgody przez właściciela jest bardzo ważne, na dzień dzisiejszy mamy bardzo dużo przypadków i to szczególnie z Michałowa gdzie rolnicy wcześniej nie wyrażali zgody, a obecnie chcieliby się podłączyć, mówiąc o tym musimy wziąć pod uwagę jakie będą dodatkowe koszty, które wcześniej nie były planowane. Wszyscy ci, którzy wyrazili muszą wiedzieć o tym, że wykonawca musi wejść na posesję.
- Sprawa dojazdu autobusu do szkoły w Węchadłowie – problem jest w tym, że Rad Gminy wcześniejszej kadencji sprzedała działkę wraz z drogą, którą to dojeżdża się do szkoły w Węchadłowie, na dzień dzisiejszy problem ten jest nie załatwiony, chcąc go załatwić należy dokonać podziału wycenić.
Pani Dyr. zapewniała, że problem ten jest załatwiony, a jeżeli tak jest to dopilnujemy.
- przedstawiciele ŚODR jak i Agencji RiMR organizują szkolenia, które odbywają się zarówno we wsiach jak i w Urzędzie
- przedstawiciele z ŚODR w Urzędzie są bardzo często.
- tablice informacyjne dla poszczególnych sołectw na terenie gminy będą zakupione
- obsługa prawna dla mieszkańców gminy jest to sprawa problemowa, gdyż tu należałoby wydzielić w budżecie gminy dodatkowe środki
- Radny Stanek Krzysztof, a w jednej z kadencji był radca prawny i udzielał porad
- asfaltowanie drogi w Górach umowa jest podpisana z terminem do 15.11.2006 r, w chwili obecnej jesteśmy po rozmowach z inspektorem nadzoru i będziemy naliczać odsetki z tytułu niewywiązania się z umowy, ale powiem, że droga będzie już asfaltowana.

Wójt Gminy będąc przy głosie chciałbym powiedzieć odnośnie podatku rolnego, który to najlepiej jest obniżyć, dlatego moja serdeczna prośba aby tłumaczyć wszystkim mieszkańcom dlaczego wiele rzeczy na gminie nie robimy. Ja będę realizował zadania jakie Pństwo mi powierzyło, ale w pewnym okresie okaże się nie będzie środków. Dlatego muszą wszyscy mieć świadomość, że gmina robi to na co ją stać i tu jest właśnie ten problem.

Radny Stanek Krzysztof jeżeli będzie potrzeba to uważam , że Rada Gminy wyrazi zgodę na zaciągnięcie kredytu na realizację inwestycji.

Skarbnik Gminy ja chcę również powiedzieć , że nie jesteśmy zwolennikami podwyższania podatków , ale trzeba mieć świadomość , że jeżeli gmina nie będzie miała swoich dochodów własnych nie będzie mogła pozyskiwać środków unijnych .

Powiem dalej powiedzieć jak Państwo wiecie w trzech miejscowościach wykonaliśmy wodociągowanie podpisane były umowy z mieszkańcami z terminem płatności do 30 listopada 2006 roku Na dzień dzisiejszy jeszcze dużo ludzi nie wpłaciło, dlatego moja prośba , aby w jakiś sposób zmobilizować informując , że do 15.12.2006 roku będzie zamknięte konto bankowe , bo musimy przestrzegać terminów , a osoby ,które nie wywiążą się z umowy będzie obowiązywać opłata adiacencka i będziemy naliczać.

Na salę obrad przybywa mieszkaniec gminy – Pan Stanisław W ójcik z Michałowa.

Wójt Gminy odpowiem na pytanie Radnego -Pana Oleksy Tadeusz odnośnie zakazu na drodze jest to sprawa dla Policji i to ona winna respektować od kierowców.

Sołtys wsi Tur Górny – chciałbym jeszcze poruszyć problem nagminnego zaorywania dróg , były rowy wyrównane doprowadzone do należytego porządku i znów są zniszczone.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że na posiedzeniach komisji była rozpatrywana sprawa Pana Wójcika Stanisława z Michałowa w sprawie wymiaru podatku rolnego.

Chciałbym aby ,Wysoka Rada podjęła w tym temacie decyzję.

Wcześniej proszę Wójta Gminy o przybliżenie tematu tej sprawy.

Wójt Gminy informuje , że otrzymując nakaz płatniczy mamy pouczenie , gdzie jest napisane jeżeli nie zgadzamy się z informacjami zawartymi w decyzji służy nam prawo odwołania .

Wójt Gminy informuje , że nie wydanie decyzji orzekającej odszkodowanie postąpił zgodnie z art. 261 § 5 Ordynacji Podatkowej , że” za odmowę orzeczenia odszkodowania uważa się również niewydanie decyzji w terminie 2 miesięcy od dnia wniesienia żądania przez stronę.

W tym przypadku wniesienie powództwa może nastąpić w każdym czasie”.

Rada Gminy po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy skargę Pana Wójcik Stanisław uważa za bezpodstawną.

Przewodniczący Rady Gminy wypowiedział wobec wyczerpania się porządku obrad sesji zamykam zwyczajna sesje Rady Gminy Michałów dziękując wszystkim za udział.
Sesja zakończyła się godz. 14.30/

Sekretarz obrad
Jarosław Wleciał

Protokolant
Teresa Dzierżak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY


Zygmunt Mika